
--
BH POiTA 'YP 8H POJIA" d.o o. Soroievo

GENERATNA DIREKCIJA

UPRAVI DRUSWA

Broj: U.D.01 .04.- 1 5251 120

Sarajevo, 24. 1 1 .2020.godine

Na osnovu 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("Sluibeni glasnik BiH" broj: 39/14),
dlana 45. Statuta ,JP BH POSTA" d.o,o. Sarajevo, i 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim
nabavkama "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, broj: U. D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. godine, te
prUedloga - preporuke Komisije za nabavku usluge primopredaje pismonosnih, paketskih i
EMS zakljuiaka u otpremi i prispjecu medunarodnog postanskog prometa u 2021. i
2022.godini, broi: 07.4-1 1-9-13056-16/20 od 23.11.2020.9odine, Uprava Drustua na svojoj
43.elektronskoj sjednici odrianoj 24.1 1.2020. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

I

U postupku javne nabavke usluge primopredaje pismonosnih, paketskih i EMS zakljudaka u
otpremi i prispjedu medunarodnog po5tanskog prometa u 2021. i 2022.godini, ovom odlukom se
vr6i izbor najpovoljnijeg ponualada: ,,JP MEOUNARODNI AERODROM SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, sa vrijednoSdu ponude ukupno iznosi 150.000,00 KM, odnosno ukupno sa PDV-om
'165.300,00 KM.

I
Po okondanju roka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
izabranog ponudada, radi zakljueenja ugovora kojim 6e se regulisati metlusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

il
lzabrani ponutlad nije duzan dostaviti dokaze predvidene dlanom 45 Zakona o javnim nabavkama
u formi i sadr2aju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentacui obzirom da je uz ponudu
istovremeno dostavio i tra2ene dokaze.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluge primopredaje pismonosnih,
paketskih i EMS zakljucaka u otpremi i prispjeeu medunarodnog postanskog prometa u 2021. i

2022.godini, broj: U.D.01.04-1343/.120 od 15.'l0.2020.godine i Rjesenja Generalnog direktora za
provodenje postupka predmetne nabavke (u daljem tekstu: Komisua), broj: 01-11-9-13056-2120 od
20.10.2020.9odine proveden je otuoreni postupak javne nabavke usluge primopredaje
pismonosnih, paketskih i EMS zakljudaka u otpremi iprispje6u medunarodnog postanskog prometa
u 2021. i 2022.godini i to objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci na Portalu javnih nabavki, broj:
238-1-2-57 4-3-182120 od 30.1O.2020.9odine. Za predmetnu nabavku je predvideno zaktjueenje
ugovora na period do 2 godine.

?:
!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obqlo Kulino bqnq 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33252 7/43; a-moil: kobinst@poito.bo

OFinski tud u Sorciovu br ri.3.nio 065-0-R.9-O5-OOl 195
ld.nlifiko.iooi h. 420O6t22lOOO5j PDv b. 2006!2210005; Po.GBi br Olor9r29

kontokt cenlor

(,stz
www. posto. bo

(-
r-



--_!r

B" POSIA '!P 8H POJTA" d.o.o. So.Eievo

GENERALNA DIREKCIJA

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odzano je dana 23j1.zlzl.godine sa
podetkom u 12:15h u prostorijama Generalne direkcUe "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, o 6emu je
saaanjen zapisnik o otvaraniu ponuda broi: 07.4-1 1-9-13056-16/20 koji predstavlja sastavni dio
ovog Zapisnika-lzvjestaja. Javnom otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od predstavnika
ponudaia koji su dostavili ponude. Kopija zapisnika je poslana ponudadu koji je dostavio ponudu e-
mailom isti dan.

Komisi.ja je prUe samog otuaranja ponuda konstatovala slijedece:
. da je tenderska dokumentacija objavljena na Portalu javnih nabavki;
o da su ukupno 3 (tri) potencijalna ponudada preuzela tendersku dokumentacilu sa Portala

javnih nabavki;
. da je do roka za dostavljanje ponuda pristigla ukupno 1 (iedna) ponuda;
. da je koverta sa ponudom neo5tecena, uredno zapakovana i zape6a6ena
. da je na kovertu stavljen redni bO prema kojem se utvraluje redoslijed otvaranja iditanja

ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponutlada, ukupna cijena
ponude i eventualno ponudeni popust.

Na Protokol ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, pristigla je ponuda slijededeg
ponuclaca, i to:

1. ,,JP MEOUNARODNI AERODROM SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo

Komisija je prilikom otvaranja ponuda procitala podatke o nazivu i sjedistu ponudada, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne praveii pri tom uvid u sadrZaj i validnost dostavljene
dokumentacUe.

Nakon izvrienog otvaranja svih pristiglih ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije
prilo2ene uz ponude u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa
iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanja ponuda, a u skladu sa procedurama i

pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim
nabavkama ugovornog organa, te je tom prilikom konstatovala sliedece:

- Ponuda ponuarada ,,JP MEDUNARODNI AERODROM SARAJEVO" d.o.o. Sara.ievo sa ukupnom
vrijednosti ponude bez uradunatog PDV-a od 150.000,00 KM bez ponuttenog popusta za otpremu
vreta za inostranstvo i popustom 40o/o za prcuzimanje vre6a iz inostranstva je kompletna i u
potpunosti ispunjava sve uslove ugovornog organa iz tenderske dokumentacUe, te je kao takva
ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ. Takoder je konstatovano da je PDV obraaunat samo na
uslugu preuzimanie vre6a iz inostranstva.

Cijene6i .injenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku usluge primopredaje
pismonosnih, paketskih iEMS zakljudaka u otpremi i prispjecu mealunarodnog postanskog prometa
u 2021 . i 2022.godini pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda za Ugovorni organ.
Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcije ali s obzirom na to da je
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda te cijene6i Pravilnik o uslovima i nadinu kori5tenja E-
aukcije 0fan 3 stav 3, Ugovorni organ ne6e zakaziuati E-aukciju ve6 6e nabavku okondati u skladu
sa dlanom 69. Zakona.

o

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obqlq Kulino bsns 8, 71000 Sorolevo, BiH
rel: +387 33252 613; Foxr f 3A7 33 252 7,(3; e-moil: kobinet@posto.bo

OP<i.ski sud u Soroiovo br ric.a.io O55 O R.9'O6-OO1r 96
ldeoiifikdcioni b,. 42OO6t22lOOO5: PDY br 20O6a22lOOOS, Po1.:ni br. OlOr972l

konlokt cenlor

f tvz
www.posto.bo

r-
r-



==
Bfi POir,- "JP 8H POSTA" d.o.o, Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrt enom kriteriju ,,najniza cijena", Komisija utvrduje rang-
listu ponudaaa sa ura0unatim popustom i bez PDV-a, kako slijedi:

1. ,,JP MEOUNARODNI AERODROM SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. sa cijenom 150.000,00 KM

Obzirom da ponuda ponudada ,JP MEDUNARODNT AERODROM SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo u
potpunosti odgovara trazenim tehniekim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponutlad
ispunjava sve formalno-pravne, tehniake i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa,
odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovomi organ, data je preporuka ugovornom
organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom
ponutlaCu.

CUene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti Zalbu ugovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu 99. i 6lanu lO1.
Zakona o javnim nabavkama.

GENE EKTOR

lBll s rsad ji6

o

Dostaviti:
-Sektoru za postanski promet (Nosilac posla);
-Sektoru za EKF poslove;
-Sluzbi Marketinga (za objavu);
-Ponutladu putem Komisiie za nabavku,
-Odjeljenju za Javne nabavke;.
-ala

o

!

"JP BH POlTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bsnq 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 3a7 33 252 7/a3; s-moil: kabinst@poslo.bo

Op<i.iti iud u Soroi.vu br .io3.nio 065-0-R69-06-OOt 196
ldcnlifiko.io.i b. 42OO5a?2IOOO5; ?Dv br 2OO6aZllO0O5; Por.zni br Or O79r29

konlokl cenlor(tuz
www. poslo . bo

r- lit
rD

I


